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Pieniądze na świętokrzyskie drogi
Ponad 50 milionów złotych otrzymały świętokrzyskie gminy i powiaty na remonty dróg. Dofinansowanie pochodzi
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a umowy z samorządowcami podpisał wojewoda Zbigniew Koniusz.

– To kolejna odsłona rządowego programu. Dużo się dzieje na waszych drogach. Są one coraz ładniejsze, ale także – co
najważniejsze – o bardzo dobrych parametrach. Drogi to nie tylko standard i bezpieczeństwo poruszania się po nich, ale
także otwarcie dla danej miejscowości czy całego województwa na inwestorów – mówił wojewoda witając samorządowców w
urzędzie wojewódzkim.

W ramach tegorocznego naboru dotyczącego remontów dróg w województwie świętokrzyskim  rządowe wsparcie wyniesie
50.816.053 zł  - z czego 20.377.882 zł przeznaczonych zostanie na drogi powiatowe, a 30.438.171 zł na drogi gminne.
Dofinansowanie z RFRD uzyskały 74 zadania, w tym 27 powiatowych i 47 gminnych.

W 2023 r. Prezes Rady Ministrów ogłosił już 3 nabory na dofinansowanie inwestycji drogowych realizowanych przez
samorządy. Pierwszy nabór to zadania remontowe: dla województwa świętokrzyskiego przeznaczono kwotę 52.760.731 zł.
Drugi nabór – zadania mające na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, polegających
w szczególności na budowie, przebudowie lub remoncie dróg dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, dróg dla rowerów,
przejść dla pieszych, przejazdów dla rowerów, peronów przystankowych wraz z dojściami do tych peronów: do województwa
świętokrzyskiego trafi 52.764.270 zł. Trzeci nabór (nabór główny na 2024 r.) - to wszelkie zadania związane z remontami i
inwestycjami drogowymi: dla naszego regionu to 242.713.273 zł.

Łącznie, w wyniku tegorocznych decyzji Prezesa Rady Ministrów, do województwa świętokrzyskiego trafi 348.238.274 zł.

Jak informuje Wydział Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, kwota 50.816.053 zł (pierwszy
nabór – na zadania remontowe) jest niższa niż kwota przeznaczona dla województwa - tj. 52.760.731 zł, a to oznacza, że
różnica będzie przydzielona zadaniom z listy rezerwowej. Ta jednak musi być uprzednio zatwierdzona przez Ministra
Infrastruktury.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to kompleksowy instrument wsparcia realizacji zadań na drogach zarządzanych przez
samorządy. Jego celem jest przyspieszenie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej na szczeblu
lokalnym, jako ważnego elementu prawidłowego rozwoju gospodarki, przyczyniającego się do poprawy poziomu życia
obywateli.

Środki Funduszu są przekazywane na: dofinansowanie budowy, przebudowy i remontu dróg powiatowych i dróg gminnych,
dofinansowanie budowy mostów lokalizowanych w ciągach dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych, finansowanie
budowy, przebudowy i remontu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych o znaczeniu obronnym, poprawę
bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, polegającą w szczególności na budowie, przebudowie lub remoncie dróg
dla pieszych, dróg dla pieszych i rowerów, dróg dla rowerów, przejść dla pieszych, przejazdów dla rowerów, peronów
przystankowych wraz z dojściami do tych peronów, dofinansowanie budowy obwodnic lokalizowanych w ciągach dróg
wojewódzkich, a także dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu dróg wojewódzkich, dróg powiatowych lub dróg
gminnych zarządzanych przez prezydenta miasta na prawach powiatu, będącego siedzibą wojewody lub sejmiku
województwa.
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